



FONDO DE PENSIONES PÚBLICAS DE BOGOTÁ - FPPB
ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO



(Cifras en pesos)

Codigo	Concepto	Nota	DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO		Var. Abs.	Var. %
			2023	2022		
	INGRESO OPERACIONAL					
44	Transferencias y subvenciones		215.234.671.949	69.149.965.646	146.084.706.302	211%
4428	Otras transferencias		215.234.671.949	69.149.965.646	146.084.706.302	211%
47	Operaciones interinstitucionales		70.977.665.941	62.462.811.490	8.514.854.451	14%
4705	Fondos recibidos		70.977.665.941	62.190.269.693	8.787.396.248	14%
4722	Operaciones sin flujo de efectivo		-	272.541.797	272.541.797	-100%
48	Otros ingresos		2.324.840.689	5.018.012.686	2.693.171.997	-54%
4802	Financieros		1.379.172.280	4.829.471.793	3.450.299.533	-71%
4808	Ingresos diversos		945.668.429	188.540.893	757.127.536	402%
	TOTAL INGRESO OPERACIONAL	4	288.537.178.578	136.630.789.823	151.906.388.755	111%
	GASTOS OPERACIONALES					
51	De administración y operación		170.000	-	170.000	0%
5111	Generales		170.000	-	170.000	0%
53	Deterioro, depreciaciones, amortizaciones y provisiones		2.304.387.706	603.055.362	1.701.332.344	282%
5360	Depreciación de propiedades, planta y equipo		83.967.906	83.995.410	27.504	0%
5368	Provisión, litigios y demandas		2.220.419.800	519.059.952	1.701.359.848	328%
57	Operaciones interinstitucionales		1.361.592.808	5.126.088.769	3.764.495.961	-73%
5720	Operaciones de enlace		1.361.592.808	4.814.955.209	3.453.362.401	-72%
5722	Operaciones sin flujo de efectivo		-	311.133.560	311.133.560	-100%
58	Otros Gastos		3.828.469.321	2.414.834.174	1.413.635.147	59%
5804	Financieros		240.017.598	16.401.869	223.615.729	1363%
5890	Gastos Diversos		3.588.451.723	2.398.432.305	1.190.019.418	50%
	TOTAL GASTOS OPERACIONALES	5	7.494.619.835	8.143.978.305	649.358.470	-8%
	EXCEDENTE / DÉFICIT OPERACIONAL		281.042.558.743	128.486.811.517	152.555.747.226	119%
	INGRESO NO OPERACIONAL					
48	Otros ingresos		1.969.283.617	1.582.452.996	386.830.620	24%
4808	Ingresos diversos		1.969.283.617	1.582.452.996	386.830.620	24%
	TOTAL INGRESO NO OPERACIONAL	6	1.969.283.617	1.582.452.996	386.830.620	24%
	GASTOS NO OPERACIONALES					
58	Otros gastos		2.296.216.994	7.126.462.573	4.830.245.580	-68%
5890	Gastos diversos		2.296.216.994	7.126.462.573	4.830.245.580	-68%
	TOTAL GASTOS NO OPERACIONALES	7	2.296.216.994	7.126.462.573	4.830.245.580	-68%
5905	EXCEDENTE / DÉFICIT NO OPERACIONAL		326.933.377	5.544.009.577	5.217.076.200	-94%
	EXCEDENTE / DÉFICIT DEL EJERCICIO	8	280.715.625.366	122.942.801.940	157.772.823.426	128%

MARIA PIERINA GONZALEZ FALLA
Directora General

JAIME ALBERTO RODRIGUEZ MARIN
Subdirector Financiero y Administrativo

JOSE RICARDO ROMERO AVILEZ
Contador
T.P. No 36888-T